
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES

3257 Resolución de 18 de febrero de 2021, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se 
anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la 
Seguridad Social, convocado por Resolución de 20 de noviembre de 2020.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en 
la página web www.administracion.gob.es, y en la página web www.seg-social.es 
Información útil/Oferta Pública de Empleo.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los 
artículos 10.1.i) y 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Martes 2 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 24634

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
32

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la 
dictó, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio el día 10 de abril de 2021, a las 9:30 horas, en el Centro 
de Formación de la Seguridad Social, Paseo de la Casa de Campo n.º 1, Pozuelo de 
Alarcón, 28223 Madrid. Atendiendo a la situación de la pandemia podría ser necesario 
utilizar otra sede para la realización de este primer ejercicio, lo que se comunicaría, en 
su caso, a través de la página web de la Seguridad Social www.seg-social.es.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 18 de febrero de 2021.–La Subsecretaria de Inclusión, Seguridad Social y 
Migraciones, Raquel González Peña.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Martes 2 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 24635

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
32

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso, por 
el sistema general de acceso libre y por promoción interna en el Cuerpo Superior 

de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social

Resolución de 20 de noviembre de 2020 (BOE de 9 de diciembre)

DNI Apellidos y Nombre Reserva 
Discapacidad Idioma Motivos 

Exclusión

***5087** AGUILERA REYES, MIGUEL. SÍ INGLÉS. 1, 5

***3440** AMRI ABDELKHALEKI, 
SOUMIA.   1, 2, 3

***4822** ANDION PENA, NANCY. SÍ  3

***8441** ANGULO SÁNCHEZ, ADAIA. SÍ  3

***1723** ARANDA MONTEAGUDO, 
MÍRIAM.   1, 3

***0670** BRAUNEIS LÓPEZ, JENNIFER.   1, 3, 5

***8616** BUENDÍA ARANDA, ARACELI.  FRANCÉS. 1, 4

***3051** CABALLERO ÁNGEL, 
MILAGROS.  INGLÉS. 1, 2

***0947** CABRERA PÉREZ, MÓNICA. SÍ  3

***8274** CANALES GIMÉNEZ, ISABEL.   1, 2, 3

***3574** CANDIDATU, IOANA.   1, 2, 3

***3707** CARRIAZO GALLEGO, MARÍA 
JOSÉ. SÍ INGLÉS. 1, 5

***3112** CASTILLO VÁSQUEZ, EDER.   1, 2, 3

***5012** CHIVA FERRANDO, JESÚS.   3

***5121** COLLADO LARA, LAURA.  INGLÉS. 1, 2

***9434** CORON GALÁN, GUZMÁN. SÍ  3

***2458** CRUZ SEGURA, GABRIEL DE 
LA.  FRANCÉS. 1, 2

***6101** ESPARCIA SÁEZ, JOSÉ 
MIGUEL.   1, 2, 3

***8235** GALEANO MOLINA, ISABEL 
MARÍA.   1, 2, 3

***3532** GARCÍA IBÁÑEZ, 
CONSOLACIÓN.   3

***4428** GEIJO MARTÍNEZ, JORGE 
IGNACIO.  INGLÉS. 1,2

***7883** GÓMEZ TEJERO, MARÍA DEL 
CARMEN.   1, 2, 3

***7353** GONZÁLEZ FRANCO, FIDEL.   1, 2, 3

***8706** HEREDIA PERAGÓN, MARINA.   3

***3093** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, 
CLAUDIA.   1, 2, 3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Martes 2 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 24636

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
32

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y Nombre Reserva 
Discapacidad Idioma Motivos 

Exclusión

***2061** HERRERA MORENO, JOSÉ 
FABIO.   1, 2, 3

***0369** INFANTE CABALLERO, 
ALBERTO. SÍ  1, 3, 5

***8183** JORRIN ROLDAN, 
ALEXANDRA.   3

***4664** KIDANE KASSA, ASSRES.   1, 2, 3

***0109** LLUCH GÓMEZ, IGNACIO. SÍ INGLÉS. 1, 5

***0676** LÓPEZ LÓPEZ, GLORIA.  INGLÉS. 1, 2

***6971** LUSUARDI LUSUARDI, 
ANGELO.   1, 2, 3

***7701** MACHIN HECHT, MARTA 
FÁTIMA.   3

***2409** MARTÍNEZ GÓMEZ, ÁNGELA. SÍ INGLÉS. 5

***9973** MARTÍNEZ DE GUEREÑU 
BENGOECHEA, AMAYA.   1, 2, 3

***0652** MATEO DURAN, IRENE. SÍ INGLÉS. 1,5

***1565** MELGAREJO DOMÍNGUEZ, 
FINA.   3

***5458** MOLINA SÁNCHEZ, HÉCTOR.  INGLÉS. 1, 2

***7275** NANWANI NANWANI, DHIREN 
NARESH.   1, 2, 3

***5447** NARANJO FERNÁNDEZ, 
MARTA.   1, 2, 3

***3577** NAVARRETE DE TORRE, 
PAULA.   1, 2

***1545** NAYA FERNÁNDEZ, ADOLFO 
MARTÍN.   1, 2, 3

***2631** OVIEDO MORATILLA, 
ANDREA.   1, 2, 3

***2062** PADILLA TORRES, MARINA.  INGLÉS. 1, 2

***0892** PELLICÉ GISPERT, 
MONTSANT.  INGLÉS. 1, 2

***1402** PLANA CASTERA, 
ALEJANDRO.  INGLÉS. 1, 2

***4786** POLO LÓPEZ, AITOR.   1, 2, 3

***7893** PORTH, NICOLE.   1, 2, 3

***9476** POZUELO CIBRIÁN, SARA. SÍ INGLÉS. 1, 5

***8051** RÁDOSTEV PUSHINA, PÁVEL.   1, 2, 3

***7079** RAMÍREZ MARAVER, MARINA.   3

***6630** RAMÍREZ PÉREZ, LINA MARÍA.   1, 3, 5

***0325** RAMÓN GARCÍA, RAQUEL DE. SÍ  1, 5

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Martes 2 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 24637

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
32

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y Nombre Reserva 
Discapacidad Idioma Motivos 

Exclusión

***2958** RODRÍGUEZ CUMPLIDO, 
FÉLIX.   1, 3, 4

***3645** RODRÍGUEZ PÉREZ, 
FERNANDO.  INGLÉS. 1, 2

***4378** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, 
JORGE CESÁREO.   1, 3, 4

***7483** SÁNCHEZ MARCOS, RUTH 
BELÉN. SÍ INGLÉS. 5

***0901** SANCHEZPASCUALA 
SANTIAGO, JAIME.   3

***8405** SEGARRA SALVADOR, SIMÓN.  INGLÉS. 1, 2

***4222** SICILIA SALINAS, ANDREA 
SELENE.   1, 2, 3

***3511** SOLANA DOMÍNGUEZ, MARÍA 
DE LAS MERCEDES.  INGLÉS. 1, 2

***9063** SORIA LÓPEZ, ANA MARÍA.   1, 2, 3

***1023** TARRAGA RAMÓN, VIRGINIA.   1, 2, 3

***3596** TOBAJAS CARRERA, MIGUEL 
ÁNGEL.   1, 2, 3

***5166**
TORKAR AMBIADO, 
ALEJANDRA DE LAS 
MERCEDES.

  1, 2, 3

***5495** VALERO ESCRIBANO, MARÍA 
DEL CARMEN.   1, 2, 3

***0813** VENERO DE CASTRO, MARÍA 
DEL PILAR.   3

***4767** VENTURA MARTÍNEZ, JULIA. SÍ  3

Excluidos promoción interna

DNI Apellidos y Nombre Reserva 
Discapacidad Idioma Motivos 

Exclusión

***8431** BUENO PLANES, LAURA 
MARÍA.  INGLÉS. 1, 7

***3309** DOBLADO EXPÓSITO, JOSÉ 
ANTONIO.  INGLÉS. 1, 7

***5117** GOBERNA VILLAR, LARA.  INGLÉS. 1, 7

***2037** HENARES DE CARA, EVA 
JULIANA.  INGLÉS. 1, 7

***0953** LÓPEZ CORTIJO GÓMEZ DE 
SALAZAR, JOAQUÍN.  INGLÉS. 1, 7

***6441** MOLERO LÓPEZ, ANA BELÉN.  INGLÉS. 1, 7

***8125** MONTILLA BUENO, ANA 
EUGENIA. SÍ INGLÉS. 1, 7

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Martes 2 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 24638

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
32

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y Nombre Reserva 
Discapacidad Idioma Motivos 

Exclusión

***5188** MOYA NICOLÁS, GUILLERMO.  INGLÉS. 1,7

***6361** PEÑA JIMÉNEZ, MARÍA GEMA.   1, 3, 7

***8810** PIÑERA AYALA, ADORACIÓN 
DE LOS REYES. SÍ INGLÉS. 1, 5

***9613** POLO MARTÍNEZ, ANDRÉS 
FRANCISCO.   3

***2439** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, 
MANUELA.  INGLÉS. 1, 4

***2070** TAPIA LÓPEZ, ROSARIO.  INGLÉS. 1, 7

***2910** VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, 
VICTORIA. SÍ FRANCÉS. 1, 5

***2743** VIVANCO MAZA, ANDREA.  INGLÉS. 1,7

Causas de exclusión:

1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y de no rechazos de oferta de 

empleo.
3. No hace constar el idioma.
4. No aporta el carnet de familia numerosa.
5. No certificado de discapacidad o Dictamen Técnico Facultativo.
6. No hace constar la nacionalidad.
7. No cumple los requisitos especificados en el punto 3.2 de la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Martes 2 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 24639

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
32

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-01T20:14:44+0100




